VEREADORA RITA DE CÁSSIA MORETTI LIUTTI

                         INDICAÇÃO Nº 015/2005

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja  encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas as

devidas providências no sentido  de  construir uma Creche com necessidade de atender 50 (cinqüenta)

crianças com idades diferenciadas, no Bairro Bela Vista.

     JUSTIFICATIVA

    Levando em consideração que nas proximidades da Bunge Alimentos estão

sendo feitos dois Loteamentos as margens da Rodovia MT 225 e contamos também com aproximadamente 15

(quinze) madeireiras onde habitam em torno de 250 famílias, acredito que esta obra venha a melhoram a

qualidade de vida das pessoas que ali residem.

    Sala das sessões,  03 de Março de 2005.

RITA DE CÁSSIA MORETTI LIUTTI

VER. PPS